
ỦY BAN NHÂN DÂN            
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

-------------------- 
Số:              /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------------------------------------------------- 
          Hà Nội, ngày     tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt Đề án kiện toàn, sắp xếp lại tổ chức bộ máy các khoa, 

phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Trường Đại học Thủ đô Hà Nội                                                 
------------------------------------ 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 (được sửa đổi, bổ sung một 
số điều năm 2018); 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy 
định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 
định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông báo số 1820-TB/TU ngày 30/7/2024 của Ban Thường vụ 
Thành ủy kết luận về các nội dung: (1) Đề án chuyển giao Trung tâm Y tế các 
quận, huyện, thị xã hiện thuộc Sở Y tế về UBND quận, huyện, thị xã quản lý; (2) 
Đề án cơ cấu lại 04 Tổng Công ty thuộc UBND Thành phố; (3) Đề án kiện toàn, 
sắp xếp lại tổ chức bộ máy các khoa, phòng, đơn vị thuộc Trường Đại học Thủ 
đô Hà Nội; (4) Đề án nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh trên địa bàn Thành 
phố giai đoạn 2024 - 2030; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ đô Hà Nội tại Tờ trình 
số 1382/TTr-ĐHTĐHN ngày 04/9/2024 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại 
Tờ trình số 3039/TTr-SNV ngày 13/9/2024 về việc phê duyệt Đề án kiện toàn, sắp 
xếp lại tổ chức bộ máy các khoa, phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Trường Đại 
học Thủ đô Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án kiện toàn, sắp xếp lại tổ chức bộ máy các khoa, 

phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Trường Đại học Thủ đô Hà Nội kèm theo Tờ 

trình số 1382/TTr-ĐHTĐHN ngày 04/9/2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học 

Thủ đô Hà Nội (sau đây gọi tắt là Đề án kiện toàn, sắp xếp lại tổ chức bộ máy). 



2 
 

Điều 2. Giao Hội đồng trường Trường Đại học Thủ đô Hà Nội căn cứ chủ 

trương của Ban Thường vụ Thành ủy; Quyết định số 6743/QĐ-UBND ngày 

31/12/2023 của UBND Thành phố phê duyệt Đề án phát triển Trường Đại học 

Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Đề án kiện toàn, sắp xếp 

lại tổ chức bộ máy nêu tại Điều 1 và các quy định của pháp luật có liên quan, ban 

hành Nghị quyết để tổ chức triển khai Đề án kiện toàn, sắp xếp lại tổ chức bộ 

máy theo đúng thẩm quyền được giao tại Luật Giáo dục đại học. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Hội đồng 

Trường và Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ đô Hà Nội, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Chủ tịch UBND Thành phố; 
- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn; 
- PCT UBND Vũ Thu Hà; 
- Ban Tổ chức Thành ủy; 
- VPUBTP: các PCVP; 
  Các phòng: KGVX, TH, NC; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Lê Hồng Sơn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


